АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

02.02.2015г.

№  1
Председательствовал: А.В. Бах – руководитель администрации района
Присутствовали: 28 человек (список прилагается)

Повестка заседания:
1. Об итогах реализации плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района за 2014 год.

Докладчик: Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель руководителя администрации района,  руководитель финансово - экономического управления администрации Шарыповского района.
2. Рассмотрение планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики на период 2015-2017 гг. сельских поселений Шарыповского района.

Докладчики: главы сельских поселений.
1. СЛУШАЛИ:

Информацию об итогах реализации плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района за 2014 год.
С докладом выступила: Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель руководителя администрации района,  руководитель финансово - экономического управления администрации Шарыповского района.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об итогах реализации плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Шарыповского района за 2014 год.
2. СЛУШАЛИ:

О запланированных мероприятиях по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики на период 2015-2017 гг. сельских поселений Шарыповского района.
С докладом выступили: главы сельских поселений.

РЕШИЛИ:
2.1. Доработать план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики поселений района на период 2015-2017 гг. в части:

2.1.1. снижения расходов на коммунальные услуги.
Ответственные: С.В. Вшивков – глава Новоалтатского сельского совета, Л.Г. Кичкильдеева – глава Холмогорского сельского совета.

Срок: 20.02.2015 г.
2.1.2. минимизации командировочных и канцелярских расходов;

2.1.3. сокращения расходов на ГСМ на 10%;
2.1.4. сокращения расходов на аппарат управления путем передачи автомобильного транспорта, используемого не по назначению, и расходов на его содержание в оперативное управление муниципальным учреждениям или в аренду.

2.2. Обеспечить повышение оплаты труда на 5% за счет оптимизации расходов бюджета поселения.
Ответственные: главы сельских поселений.
Срок: 01.03.2015 г.
2.3. Утвердить график заслушивания глав поселений района по реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2015 году (Приложение 2 к настоящему Протоколу).
Председательствующий

А.В. Бах
Секретарь

Е.С. Вишнякова
Приложение 1
к протоколу  № 1  от 02.02.2015 г.

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Бах Александр Викторович
	Руководитель администрации района – руководитель рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель руководителя администрации района,  руководитель финансово -экономического управления администрации Шарыповского района – заместитель руководителя рабочей группы

	Вишнякова Екатерина Сергеевна
	Заместитель начальника экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна Зубаиловна

Байриева Марина Михайловна

Боровков Владимир Алексеевич

Верченко Юрий Алексеевич

Драчев Александр Николаевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

Главный специалист по экономическим вопросам администрации Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района

Начальник Управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района
Заместитель руководителя администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства
Заместитель руководителя администрации района – начальник отдела земельных отношений, архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды администрации Шарыповского района

	Зарницына Светлана Анатольевна
Козленко Василий Николаевич

	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Начальник отдела инвестиций, инноваций, развития предпринимательства и размещения муниципального заказа администрации Шарыповского район

	Конрад Роза Николаевна

Коробейникова Татьяна Владимировна

Ляхов Алексей Геннадьевич
	И.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Шарыповского района

Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района
Начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района

	Полежаев Денис Анатольевич

Ракова Елена Николаевна

Савчук Галина Васильевна

Третьякова Нина Ивановна
Фалько Любовь Николаевна
Херберт Татьяна Викторовна

Хозе Виктор Иосифович
Приглашенные:

Бородин Борис Дмитриевич

Боярский Сергей Леонидович

Вшивков Сергей Васильевич

Голубидо Юрий Николаевич

Кичкильдеева Людмила Геннадьевна

Лихограев Петр Николаевич
Покровская Ольга Борисовна
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

Контролер-ревизор
Председатель контрольно-счетного                                             органа Шарыповского района

Председатель постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам Шарыповского районного Совета депутатов
Заместитель руководителя администрации района по социальным вопросам

Руководитель муниципального бюджетного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

Глава Березовского сельского совета

Глава Парнинского сельского совета

Глава Новоалтатского сельского совета

Глава Шушенского сельского совета

Глава Холмогорского сельского совета
Глава Ивановского сельского совета

Глава Родниковского сельского совета

Приложение 2

к протоколу  № 1  от 02.02.2015 г.

График
заслушивания глав поселений района по реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2015 году
	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Месяц

	1.
	Парнинский сельский совет
	Март

	2.
	Ивановский сельский совет
	Апрель

	3.
	Новоалтатский сельский совет
	Май

	4.
	Березовский сельский совет
	Июнь

	5.
	Родниковский сельский совет
	Сентябрь

	6.
	Холмогорский сельский совет
	Октябрь

	7.
	Шушенский сельский совет
	Ноябрь